РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   147     от    18.04.2022г.
а.Понежукай

О проведении публичных слушаний по рассмотрению документации проекта планировки и проекта межевания объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея»

[bookmark: _Hlk98169133]В соответствии с Постановлением №411 от 09.11.2021 г Администрации Теучежского района Республики Адыгея «О мероприятиях по разработке документации по планировке территории (проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый  а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея» и Постановлением №79 от 02.03.2022 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Теучежский район» от 09.11.2021 г №411 «О мероприятиях по разработке документации по планировке территории (проекта межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея»  организованы мероприятия по подготовке указанной документации.
[bookmark: _Hlk98169176]Документация по планировке территории для размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея» (далее – документация, проект) разработана с целью определения границ территории, необходимой для организации строительства линейного объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея»
В соответствии с статьями 5.1 и 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Габукайское сельское поселение», утвержденных Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Теучежский район» от 22.12.2020 г. №192.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки и проекту межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея» с даты опубликования настоящего постановления в газете «Теучежские вести» до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний в установленном порядке, не менее одного месяца и не более двух месяцев.
2. Управлению строительства, ЖКХ и архитектуры администрации муниципального образования «Теучежский район» разместить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: ««Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея» в составе основной части проекта на официальном сайте администрации муниципального образования «Теучежский район».
3. Организатору публичных слушаний провести публичные слушания в порядке, установленном Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Теучежский район»:
- экспозицию проекта открыть 27.04.2022 года в здании администрации муниципального образования «Габукайское сельское поселение», расположенном по адресу: Республика Адыгея, Теучежский район, а. Габукай, ул.Хакурате, 32 и провести в срок с 27.04.2022 г. по 18.05.2022 г. Доступ посетителей будет обеспечен в рабочие дни с 10.00 часов до 12.00 часов и с 15.00 часов до 17.00 часов;
- собрание участников публичных слушаний провести 19.05.2022г. в 15.00 часов. Место проведения собрания публичных слушаний здание администрации муниципального образования «Габукайское сельское поселение», расположенное по адресу: Республика Адыгея, Теучежский район, а. Габукай, ул.Хакурате, 32
4. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта с 27.04.2022г. по 18.05.2022г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.
5. После опубликования заключения о результатах публичных слушаний исполнителю документации сдать ее в Управление строительства, ЖКХ и архитектуры муниципального образования «Теучежский район» в бумажном и электронном виде для утверждения и внесения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «Теучежский район».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Теучежские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Теучежский район», на информационных стендах, оборудованных в здании администрации муниципального образования «Габукайское сельское поселение».
7. Постановление «О проведении публичных слушаний по рассмотрению документации проекта планировки и проекта межевания объекта: «Газопровод межпоселковый а.Габукай-х.Чабанов Теучежского района Республики Адыгея», вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Теучежского района                                                                          А.Ш. Хачмамук
Проект внесен:

Начальник Управления строительства,
ЖКХ и архитектуры 							      А.К. Тхатль

Согласовано:

И.о 1-го заместителя главы Теучежского района 			      Б.Б. Богус

Начальник юридического отдела 				                             И.Ю. Джанхот _________________________________________________________________________________
Направить: Управление строительства, ЖКХ и архитектуры; ООО «Газпром межрегионгаз»